vinciales prò tempore exercere debere

suam iurisdiciionem in tota provincia,

etiam in diclis convenlibus Aquila-

niae '.

Alexander Papa VII,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Exponi nobis nuper fecit dileclus

filius Benedictus Lugdunensis
,

minisler

provincialis provinciae Ss. Ludovici et

Eleazari in Gallià iratrum Terlii Or-

1 Legendum Ordinis (R. t.).
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dinis sancti Francisci, quod, licei dieta

provincia in quibusdam concordatis et

lapilulis provincialibus convcntus Aqui-

taniae eiusdcm Ordinis in custodiam eri-

gere decrevcrit, congregalio tamen vene-

rabilium fratrum nostrorum S. R. E.

cardinalium negoliis et consullationibus

episcoporum et regularium praeposita

erectioncm buiusmodi mulliplicatis decre-

lis improbavil. Quibus decretis non ob-

stantibus, aliqui fVatres Aquilani Ordinis

praedicti, sub praetextu eliam novorum

concordatorum , a* dilectis pariter flliis

ministro generali et capitulo seu defini-

torio generali anno superiore mdclviii

Toleli babito Ordinis fratrum Minorum

eìusdem sancti Fiancisci de Observantià

nuncupalorum erectionem dictae custodiae

et depulalioncm commissari!
,
qui prae-

diclos convcntus Aquilaniac a iurisdictione

ministri provincialis dictae provinciae se-

pararci eosque regeret, oblinuerunt.

§ 2. Cum autem, sicut eadem exposilio supplicano.

subiungebal, erectio huiusmodi nullo pa-

cto fieri dcbuerit, ex causis in facto et

in iure coram praefatà cardinalium con-

gregatione late deductis , et propterea

dictus Rcnedictus minisler provincialis ei-

dem ereclioni custodiae locuni non esse

a nobis dcclarari, sibiquc et aliis minislris

provincialibus provinciae huiusmodi prò

tempore exislentibus iurisdiciionem super

praediclis convenlibus Aquitaniae quale-

nus opus sii reslitui, ac commissarium a

praefalo ministro generali et definitorio

generali deputalum, non obslantibus con-

cordatis supradiclis, decreto definitorii

generalisel aliis quibuscumque in contra-

rium facienlibus, amoveri plurimum de-

siderei : nos, ipsum Benediclum mini-

strum provincialem specialibus favoribus

et graliis prosequi volentes, el a quibusvis

excommunicationis, suspensionis et intcr-

1 Male edit. Main. legit ac prò a (R. t.).
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dicti , aliisque ecclesiasticis senlentiis
,

censuris et poenis, a iure vel ab homine,

quavis occasione vel causa latis, si qnibus

quoraodolibet innodatus exislit, ad effe-

ctum praesentium dumlaxat consequcn-

dum,harum serie absolventesetabsolulum

Ereciioni co- fofe censenles, supplicationibus eius no-

tìncir aquila- niinc iiobis super hoc humiliter porrcclis
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locum mandai inclinati , de memoratorum cardinalium,
Ponti ex.

^^.^ partibus informantibus, rem mature

discusserunl, Consilio, auctoritate aposto-

lica, tenore praesentium, declaramus non

esse locum praetensae erectioni praedictae

novae custodiae, et proinde provinciales

prò tempore exercere debere suam iuris-

dictionem in tota provincia , etiam in

conventibus Aquitaniae, amoto commis-

sario generali deputato.

Decreium ir- § 3. Deccmentes easdem praesentes

litteras semper firmas, validas et efficaces

existere et fore, ac illis, ad quos spectat

et prò tempore spectabit, pienissime suf-

fragari, sicque per quoscumque iudices

ordinarios et delegatos, etiam causarum

palatii apostolici audilores, iudicari et de-

fmiri debere, ac irritum et inane, si se-

cus super bis a quoquam, quavis aucto-

ritate, scienler vel ignoranter, contigerit

attentari.

§'4 Non obstantibus supradictis exad-

verso deductis, ac constitulionibus et or-

dinationibus apostolicis , ceterisque con-

trariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xi februa-

rii MDCLix, pontificatus nostri anno iv.

Dat. die 11 februarii 1659, pontif. anno iv.

Claosulae de-

reeatoriae.

CCXXXI.

Ut alumni collecjH Graecomni de Urbe

riliim latinum circa ieiiinia et absti-

neniiam a cibis vclilis scquanlur '.

1 Ex Retjest. in Secret. Brev.

Bull. Rom. - Voi. XVI.

Alexander Papa VII,

ad futnram rei memoriam.

§ 1. Exponi nobis nuper fecit dilectus suppiicaiìo.

filius rector collegii Graecorum de Urbe,

quod eiusdem collegii alumni iùramen-

tum perpetuo servandi ritum graecorum

praestare soliti sunt, quo ritu non solum

ieiimiorum quadragesimalium iuxta eum-

dem ritum observalio pracscribitur, sed

etiam ab esu carnium et ovorum absti-

nentia singulis diebus mcrcurii et veneris

iniungitur, permisso diebus sabbali car-

nium esu.

§ 2. Cum autem, sicut eadem expositio Aiumn. coiie-

subiungebat, dicli alumni etiam ad qua- u'fbis m cenis
.... .... casibus servare

tuor lemporum et vigiliarum leamia mxta ritum laiinum

, . , j /• quoad ieiunia

ritum lalinum serranda per quasuam te- obiigantur.

licis recordationis Urbani Papae Vili prae-

decessoris nostri lilleras, quae eos ad eum-

dem ritum latinum in omnibus casibus

in quibus ad evilandum scandalum neces-

saria est illius observatio, servandum ad-

slringunt, obiigantur', praedictus vero re-

ctor , ut eorumdcm alumnorum sanitati

consulatur,ipsiquc, quandoquidem in alma

Urbe praedictà degunt, se S. R. E. rilui

circa ieiuniorum et abstinenliae ab esu

quorumdam ciborum cerlis temporibus

prohibito observationem conforment, op-

portune illis, ut infra, a nobis provideri

summopere desideret: nos, specialem ei- Pontifei eos

. . o "** observanlià

dem rectori et alumnis gratiam lacere vo- mus graeci in

. ifiuniis et ab-

lentes, et eorum smgulares nersonas a qui- siineniia scr
' °

. . '
. . Vanda absoivi

busvis excommunicalionis, suspensionis et niumque uii

. . .. nura in bis ser

interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, vari iiraescri

• • • .11- ''''

censuris et poenis, a iure vel ab bomine,

quavis occasione vel causa latis, si quibus

quomodolibet innodalac existunt, ad effe-

cium praesentium dumlaxat consequen-

dum, harum serie absolventes et abso-

lutas foro censenles, supplicationibus dicti

recloris nomine nobis super hoc humiliter

porreclis inclinali, praelali collegii Grae-

1 Lcgendum obligcntur (ii. T.).

55
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corum alumnis lam nunc existenlibus

quam quandocumque futuris, ut, quam-

diu in eodem collegio respective vixerint

dumlaxat , ieiunia quadragesimalia ac

abstinentiam ab esu carnium et ovorum

singulis diebus mercurii et veneris per

ritum graecum , sicut praemillitur, prae-

scripta et iniuncta servare minime lenean-

tur, auctoritale apostolica, tenore prae-

sentium , concedimus et indulgemus; eà

tamen lege, ut ipsi alumni et eorum qui-

libet interea quadragesimae, ac quatuor

temporum, ceteraque vigiliarum ieiunia,

et in ieiuniis huiusmodi a carnium, ovo-

rum et lacliciniorum, singulis vero die-

bus veneris et sabbali, quibus ieiunium

praescriptum non reperilur, a carnium

esu abstinentiam iuxta praedictum ri-

tum latinum servent*, in omnibus et per

omnia, prout chrislifideles, qui eumdem
ritum latinum sequuntur, illa servare le-

nenLur; ac eisdem alumnis iuramenlum

supradiclum, ad praemissorum effeclum

dumtaxat, auctoritale et tenore praedictis

relaxamus.

Derogai eoo- S 3. Non obslantibus praemissis, nec-
rariis.

"
.

'.
,.,

non aposlolicis, ac m universalibus pro-

vincialibusque conciliis editis
,
generali-

bus vel specialibus, constitutionibus et or-

dinalionibus, ac, quatenus opus sit, dicti

collegii , etiam iuramenlo, confirmatione

apostolica, vel quavis firmilate alia robo-

ralis, slatulis et consuetudinibus, celeris-

que contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem , sub annulo Piscatoris, die xv fe-

bruarii mdclix, pontificatus nostri anno iv.

Dat. die 15 februarii 1659, pontif. anno iv.

CCXXXIl.

Nova ereclio collegii aposlolici minorum
poenilentiariorum basilicae Principis

Apostolorum de Urbe, cum nonnullis

i Edit. Main. legit servant (R. t.).
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ordinationibus prò eiusdem collegii

gubernio et officii eorumdem poenitcn-

tiariorum exercitio.

Alexander Papa VII
,

ad perpetuam rei memoriam.

In apostolicae dignilatis fastigio, me- Exordinm.

ritis licet imparibus, inscrutabili divinae

providentiae arcano collocali, ad ea per

quae christifidelium curae nostrae caeli-

tus commissorum animarum saluti consu-

litur, iugis vigilantiae studiis intendimus,

illaque provide
,
quantum nobis ex alto

conceditur, disponere satagimus, prout,

matura consideralione praevià, conspici-

cimus in Domino salubriter expedire.

§ 1. Cum itaque, sicut accepimus, du- cansa huim

dum felicis recordationis Pius Papa V prae-
™'"'°"°'"'-

decessor noster, certis rationalibus causis

molus
,
prò salutari reformatione colle-

gii minorum poenilentiariorum basilicae

Principis Apostolorum de Urbe, minores

poenilentiarios qui tum erant ab eorum

poenitentiariae minoris officio et exerci-

tio penilus et omnino amoveril , et in

eorum locum ad huiusmodi munus, offi-

cium et exercitium minorum poenilentia-

riorum aliquot presbyteros regulares So-

cietatis lesu subsliluerit et subrogaverit,

illisque domum et redditus prò eorum

habitalione et sustentatione assignaveril,

et alia circa eorum depulationem, officii-

que eis demandati exercitium, ac ipsorum

et eorum collegii statum constituerit et

ordinaverit; nec tamen super bis, ob eius-

dem Pii praedecessoris obilum, litterae

apostolicae fuerint expedilae :

§ 2. Ulne est quod nos, ea, quae me- coiiegini»

^. , . niÌDOrura p08-

moratus Pius praedecessor prò animarum niiemiariorum

1 .... , . , . .-^ deDuo erigil.

salute et spirituali consolatione christifi-

delium (qui omnipotenlem Deum glorifi-

candi, ac beatos eius aposlolos venerandi,

opporlunaqiie spirilualibus temporalibus-

que necessitatibus suis remedia et auxilia

eorumdem beatorum apostolorum inler-

J
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cessione impetrandi studio ad basilicam
j

pensationibus matrimonialibus in tertio

praedictam ex omnibus mundi partibus
j
vel in quarto gradu per ofTicium nostrum

confluunt) in praemissis laudabili zelo et minoris gratiae nuncupatum sub plumbo

Habiuiionem
et redilitus as-

tifoat.

pietate instituit et coepit, conslabilire et

perficere, et alias opportune desuper pro-

videre cupientes , motu propio, ac ex certa

scientià et matura deliberalione nostris,

deque apostolicae potestalis plenitudine,

erectionem et institutionem praedicti col-

legii minorum poenitenliariorum dictae

basilicae Principis Apostolorum , tenore

praesentium, confirmamus et approbamus,

ipsumque collegium de novo perpetuo

erigimus et instituimus.

§ 3. Ac prò eorumdeni minorum poe-

nitenliariorum habitatione domum in civi-

tate nostra Leonina, seu (ut vocant) Burgo,

prope basilicam huiusmodi positam, et per

illos hactenus inhabitari solitam , cum
omnibus et singulis eius membris, per-

linenliis et iuribus , sicut dicti minores

poenitentiarii illis ad praesens fruun-

lur, concedimus et assignamus ; et, casu

quo eadem domus tota vel eius pars de-

struatur
, seu in alios usus convertatur,

aliam domum eis habitationis causa a no-

bis seu Romanis Ponlificibus successori-

bus nostris prò tempore existentibus as-

signandam; prò ipsorum vero minorum

poenitenliariorum sustenlalione et colle-

gii huiusmodi dote de pecuniis eleemo-

synarum, quae ex dispensationum matri-

monialium expedilionibus proveniunt, et

penes montem pietatis de eàdem Urbe in

subsidium pauperum et alia opera pia

erogandae deponi solenf, annua mille scuta

monetae romanae , nempe singulis men-

sibus ocluagintalria scuta et Iriginladuos

baiocchos cum dimidio similis baiocchi

eiusdem monetae, in locum octuaginla scu-

torum auri iisdem minoribus poenitcn-

liariis pridem assignatorum quae illis a

camera apostolica praestabantur; praete-

rea dimidium iulium dictae monetae prò

singulis litteris apostolicis, quae super dis-

expedientur, et insuper tria loca cum ter-

tià parte similis loci montis fidei, et alia

novem loca montis salis secundae ereclio-

nis de Urbe praediclà , et vineam extra

moenia Urbis, intra suos notissimos fmes

sitam, a praediclis modernis poenitentia-

riis acquisita, necnon pensiones ex loca-

tione membrorum domus praedictae lo-

cari solilorum provenienles, cum solitis

donalivis salis, cerae, ac in electione Ro-

mani Pontificis, et aliis hactenus eis fieri

consuetis, per ipsos minores poenilenlia-

rios percipienda , exigenda , levanda, ac

in suos et dicti collegii usus et necessita-

les convertenda, eisdem collegio et mino-

ribus poenitentiariis itidem perpetuo as-

signamus.

8 4. Ad haec dictum collegium minorum coiiegiam

, . , . aposlolicumno-
poenitentiariorum, a nobis de novo sicut minan praeci-

praemittitur erectum et institutum, Col-
*"

'

legium Apostolicum Minorum Poeniten-

liariorum esse, ac perpetuo fore et vocari

debere, nec illius slatum aul denominalio-

nem quomodolibet immutari aut alterari

unquam posse, statuimus et decernimus,

ipsumque collegium ex nunc sub imme-

diata B. Petri ac nostra et Romanorum

Pontifìcum successorum nostrorum Sedis-

que Apostolicae protectione suscipimus.

S 5. Praeterea idem collegium apo- ReguUribas

,. ,., . „,.. ,
. \ SocieUlis l«su

stolicum dilectis iilus presbytens regula- conceda.

ribus praedictae Societatis lesu pariter

perpetuo concedimus, hac lamen lege, ut

eadem Societas in collegio huiusmodi Ire-

decim ipsius Societatis presbyteros regu-

lares, comprehenso in illis dicti collegii

reclore, qui omnes et singuli ministerium

minorum poenitcntiariorum in memorata

basilica sedulo exerccre teneantur, et ex

quibus duo prò Italica, duo prò Gallica,

duo prò riispanicà et Lusitana, unus prò

Germanica, unus prò Ilungaricà, unus prò
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Polonica , iinus prò Anglica , unus prò

Graecà et unus prò lllyricà nalionibus seu

linguis minores poenilcntiarii respeclive

depulenlur; ac insupcr unum, quatenus

necessarius videalur dileclo filio praepo-

silo generali eiusdem Societalis, qui prò

ministro servial, et ad mensam Icgat, nec-

non quatuor adiutores laicos diclae So-

cielatis , seu eos, qui eidem praeposito

generali servitiis presbyterorum regula-

rium collegii huiusmodi necessarii vide-

buntur, perpetuo habere et manulenere

debeat et tenealur. Declarantes et decer-

nentes, quod unusquisque illorum, qui

ex praedictis presbyleris regularibus prò

supra expressis nalionibus seu linguis

minores poenilcntiarii respeclive deputa-

bunlur, ex illà nalione, prò qua deputa-

bilur, vere et realiler esse, ipsiusque na-

tionis idioma optime caliere debeat , et

quod illi
,

qui in rcgionibus earumdem

nalionum respeclive nati et educati non

sinl , sub quocumque praelexlu , eliamsi

idiomatis nalionis, prò qua deputari ' peri-

tissimi forent, ad minorum poenitenliario-

rum liuiusmodi officia adsunii non possint.

Quod si, propler morlem , infirmilalem
,

remolionem, aliudve quodvis impedimen-

lum alicuius ex praedictis minoribus poe-

nitenliariis prò tempore depulatis, opor-

luerit alium in eius locum ad exercitium

officii minoris poenilcntiarii lanlisper sub-

rogari , co casu alterum eiusdem cum

ilio nalionis, si haberi idoneus possil, sin

niinus , alium allerius quidem nalionis,

sed qui idiomalis nalionis ex qua defun-

ctus, infirmus, remolus, vel alias impe-

dilus fueril, perilus exislat, substitui vo-

lumus: ila lamen , ut sic substiluendus

ante omnia (nisi aliter ob urgentem ne-

cessilatem maiori poenitenliario nunc et

prò tempore existenti visum fueril) prae-

vio examine in signatura poenitentiariae

approbelur, et per modum provlsionis, prò

1 Legerem deputali vel deputarentur (r. t.).

ROMANDM

eo tempore dumlaxat quo durabit infir-

mitas vel impedimentum infirmi vel im-

pediti , seu donec defunclo vel remolo

successor fueril conslilutus, depulelur et

subrogelur.

§ 6. Porro eleclionem recloris, celerò-

rumque minorum poenilentiariorum prae-

dicli collegii apostolici, nunc et prò tem-

pore existenti praeposito generali memo-

ratae Societalis tribuimus.

§ 7. Slaluentes, ut ab eodem praepo-

sito generali prò tempore elecli non ante

ad exercitium minorum poenilentiariorum

huiusmodi admiltantur, quam circa ma-

lerias ad idem officium speclanles in di-

eta signatura poenitentiariae iuxla dispo-

sitionem lillerarum recolendae memoriae

Clementis Papae Vili praedecessoris pari-

ter nostri in simili forma Brevis die iil

seplembris mdxcii expedilarum examinali

et approbati fuerint. Celerum illi
,
qui

semel in eàdem signatura poenitentiariae,

sicut praemitlitur, examinali et approbati

fuerint, examini denuo sese subiicere non

lenebunlur, nisi nobis et Romano Ponti-

fici prò tempore existenti ex aliqua causa

parliculari secus videalur.

§ 8. Si autem dileclus filius noster

Nicolaus liluli S. Mariae Angelorum san-

clae Romanae Ecclesiae presbyter cardi-

nalis Ludovisius nuncupatus, nunc et prò

tempore exislens maior poenitenliarius,

aliquem a praediclo praeposito generali

ad officium minoris poenilcntiarii eleclum

minime duxerit admittendum, poterit ipse

Nicolaus cardinalis nunc et prò tempore

exislens maior poenitenliarius illius exa-

minalionem lanlisper suspendere, donec

faclà quamcitius nobis et prò tempore

existenti Romano Pontifici cius rei rela-

tione, quid fieri debeai fueril ordinalum.

§ 9. Qui vero ad exercitium officii mi-

noris poenitenliarii huiusmodi semel ad-

missi fuerint, ab eodem officio removeri

vel dimilti, aut ex collegio praediclo disce-

An. C. 1659

Elcctio reclo-

ris poenilentia-

riorum ad ge-

neralem Socie-
latìs special.

Miiior poeni-

lontiarius quo*
raotlo possil e-

leclos sospen-

dere.

Semel aiimlssi

non amoveao-
tur sine maiorìi

poenilenliarii

facultale.
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Residentiam

in confe^siiiDa-

libas pooniien-

dere non poterunt absque licenlià dicli

cardinalis maioris poenitenliarii mine et

prò tempore existentis, qui, prò data sibi

a Domino prudenlià, licentiam huiiismodi,

instante praeposito generali praedicto
,

negare non debebit nisi ex iustis causis,

quas 60 casu, prout eliam qiioties eidem

summo poenitentiario videretur aliquis ex

praedictis poenitentiariis, dissentiente eo-

dem praeposito generali, removendus, no-

bis seii prò tempore exislenti Romano

Pontifici referet, apostolica mandala hac

in re fideliler exeqiuiturus.

§ 10. Volumus aulem ut memorati

minores poenitentiarii in basilica praedi-

ctà resideant, ibique in suae quisque na-

tionis confessionalibus assistant et pracsto

sint
, ac quorumcumque cbristifidelium

,

scilicet propriae quisque nationis primum,

et, bis non extantibus, aliorum etiam,

quando casus contigerit, quorum idiomata

calleant, confessiones sacramentales dili-

genter audiant bis in die , nempe mane

ab initio raatutini usque ad fmem ofTi-

ciorum divinorum antemeridianorum, et

post meridicm ab initio vesperarum per

duas horas continuas; idque omnes sin-

gulis maioris liebdomadae et intra octa-

vam Paschatis Resurrcctionis Dominicae

diebus, necnon in Nativitatis Domini, Pen-

tecostes, singulis B. iMariae Yirginis , ac

sanctorum aposlolorum Pelri et Pauli, et

aliorum apostolorum, ceterisque omnibus

et singulis feslis anni diebus, praeserlim

de praecepto , vigiliis etiam consuetis
,

praeterea singulis diebus veneris mensis

martii, necnon iubilaeorum et stationum

ineàdem basilica existentium temporibus,

ac insuper quandocumquc id eis ex ali-

quà causa particulari a superioribus in-

iunctum fuerit, aut cbaritas pocnilcnlia-

riorum suadcbit, aut nccessitas pocniten-

tium poslulabii, inviolabiliter observent;

in ccteris vero ferialibus anni diebus id

saliera prò Icrlià eorumdem pocnitenlia-

riorum parte sednlo adimpleant. Ab bis

tamen rectorem praedicti collegii excipi-

mus, qui, cum eius oftìcii causa inullo-

ties legitime sit impeditus, praedicto ex-

cipiendarum confessionum muneri, prout

secundum propriam conscientiam poterit,

salisfaciet.

§ 11. Praeterea praedictos rectorem et poeniiomiarii

., . , . ., . quando sobii-

mmores poenitentiarios m omnibus qui- ciamur maiori

dem illis
,
quae poenitentiarii oliicium et quando ga-

concernunt, iurisdictioni
, visilalioni et "lUesu.

°
'*

"'

coércilioni memorati Nicolai cardinalis

nunc et prò tempore existentis maioris

poenitenliarii subiectos esse debere de-

cernimus, adco ut in gravioribus, nonnisi

facto prius verbo nobiscum et cum suc-

cessoribus nostris, centra eos procedat :

in iis vero, quae ad disciplinam regula-

rem, regulae observantiam, conslitutiones

et instiluta Societatis praedictae, ac oe-

conorniam et gubernium rei familiaris

pertinent, iidem reclor et minores poe-

nitentiarii cum universa eorum familià

memorato praeposito generali Societatis

lesu immediate subiaccbunt, reservatà ta-

men semper superioritate visitationis apo-

stolicae, cui ad nostrum et prò tempore

existentis Romani Pontificis nulum sub-

esse, ac peculiares reddituum dicti col-

legii rationes reddere debebunl.

S 12. Postremo, abro^atis in primis fa- FacuHans
, ., ., -,

poenilonliano-

cuitatibus omnibus minoribus poeniten- rum.

tiariis a praedecessoribus nostris bactenus

concessis, eisdem minoribus poenitentia-

riis
,
quamdiu in collegio manserinl et

officium minoris poenitentiarii exercue-

rint dumtaxat, omnes et singulas faculta-

tes prò foro conscientiae in particulari

tabella proprio dicti Nicolai nunc et prò

tempore maioris poenitenliarii cbaractere

firmata et eiusdcm sigillo nuiniti\ iussu

nostro descriptas, ac in libris lam poeni-

tentiarii maioris quam collegii dictonim

prcsbyterorum rcgistrandas, et ulterius in

aula eiusdem collegii palam exponendas,
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concedimus et imperlimur; easque, molu,

scienlià, deliberalione, ac poteslatis ple-

nitudine pariter * approbamus et confir-

mamus.

Emnptioiies § 13. Necnon omnia et singula privi-

prò Tictu et ye- legia et gratias, indulta, honores, prae-

rogativas, ac, lam quoad ipsorum mino-

rum poenitentiariorum personas
,

quanti

res prò eorum viclu , vestita , suppelle-

ctilibus et libris, totàque ipsorum familià

necessarias, a contributionibus prò viarum

publicarum refeclione , ceterisque one-

ribus publicis, et aliis rebus ^ quibusvis,

immunitates et exemptiones, ac libertates

quascumque, poenitenliariis minoris gra-

tiae ac eorum antecessoribus hactenus

concessa et concessas, et quibus moderni

minores poenitentiarii et collegium prae-

dictum ad praesens fruuntur
,
poliunlur

et gaudenl, molu, scienti^, deliberalione,

potestatis, plenitudine et tenore praedictis,

concedimus et imperlimur.

ciausuiae prae- § 14. Deccmentes pariter easdem prac-
servativao. ,. . .

sentes lilteras, el in eis contenta quae-

cumque, etiam ex eo quod praedicti et

alii quilibel, cuiusvis gradus, ordinis, di-

gnitatis , status et conditionis existant
,

etiamsi cardinalalus honore fulgeant, aul

alias speciali et individua mentione digni

sint, in praemissis quomodolibet interesse

habentes, seu habere praetendentes, illis

non consenserint, aut ad praemissa vocali

et auditi, et causae
,
propler quas ema-

narunl , adductae, verificalae vel iuslifica-

tae non fuerint, vel ex alia quacumque

quanlumvis pia, legitima, iuridicà et pri-

vilegiata causa, colore, praetextu el ca-

pile, etiam in corpore iuris clauso, etiam

enormis, enormissimae et tolalis laesionis,

nullo unquam tempore de subreptionis

vel obreplionis villo, aul intenlionis no-

strae vel interesse habentium consensus,

1 Forsan legendum paribus (r. t.).

2 An vox rebus eonveniat iudicet iector scius

(R. T.).
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aliove quanlumvis magno et subslantiali,

ac inexcogilabili defectu notari, impugna-

ri, restringi, modificari, infringi , retra-

clari , in conlroversiam revocari , aut

ad terminos iuris reduci , seu adversus

illas aperitionis oris, restilulionis in in-

tegrum, aut aliud quodcumque iuris, fa-

ci! vel gratiae remedium impetrari, vel

etiam molu simili concesso quempiam in

indicio vel extra illud uti seu se iuvare

posse ; ncque ipsas praesentes sub qui-

busvis similium vel dissimilium disposi-

tionum et gratiarum revocationibus, re-

slrictionibus, limitationibus, aliisve con-

Irariis disposilionibus, etiam per nos et

Romanos Ponlifices successores noslros
,

Sedemque praedictam quandocumque fa-

cicndis, unquam comprehendi, aut com-

prehensas censeri , sed semper ab illis

exceplas, et quoties illae emanabunt, to-

lies in pristinum el validissimum statum

restilutas et plenarie reinlegralas, ac etiam

sub posteriori data, per eos, ad quos prò

tempore spectabit, eligendà, de novo con-

cessas, fìrmasque, validas et efilcaces exi-

stere et perpetuo fore , ac suos plenarios

et integros effectus sortiri et oblinere, et

ab illis ad quos special el quandocumque

spectabit respeclive inviolabiliter obser-

vari, sicque et non aliler in praemissis

per quoscumque iudices ordinarios et de-

legatos, etiam causarum palalii apostolici